
UCHWAŁA NR XX/199/2012
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 29 czerwca 2012 r.

w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy 

Wyrzysk na realizację przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów 

wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, 

poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r., Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz 679, Nr 134, poz. 

777, Nr 149 poz. 887, Nr 217, poz. 1281)), oraz art. 403 ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150, Nr 79, poz. 698, Nr 80, poz. 707, Nr 111, 

poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154 poz. 958, Nr 171 poz. 1056, Nr 199, poz.1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 

227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19 poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 57, poz. 780, Nr 69 poz. 893, Nr 79, poz. 

666, Nr 130 poz. 1070, Nr 215 poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz.227, Nr 

74, poz. 945, Nr 76 poz. 489, Nr 78, poz. 965, Nr 119 poz. 804, Nr 152 poz. 1018, Nr 152, poz. 1019, Nr 

182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, 

poz. 551, Nr 94, poz. 957, poz. 958, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 

1060, Nr 224, poz. 1341, z 2012 r. poz. 460), Rada Miejska w Wyrzysk uchwala , co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Wyrzysk mogą być dofinansowane w formie dotacji celowej przedsięwzięcia 

inwestycyjne spełniające następujące kryteria: 

1) Realizują co najmniej jeden z poniższych celów: 

a) osiągnięcie poprawy stanu środowiska; 

b) zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców wynikających z zanieczyszczenia środowiska; 

c) ochrona wód i powierzchni ziemi przed emisją ścieków sanitarnych. 

2) Nie korzystały z innych możliwości dofinansowania ze środków publicznych. 

Strona 1Id: 945DD55B-BFA0-4E1C-82BB-53FEC0EBC2FE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



2. Dotacja będzie udzielana podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych tj. osobom 

fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym, osobom prawnym, przedsiębiorcom, a także jednostkom 

sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, mającym tytuł 

prawny do nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Wyrzysk. 

§ 2. Dotacją może zostać objęty częściowy zwrot nakładów poniesionych przez wnioskodawcę na 

budowę przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych na terenie Gminy Wyrzysk z jednoczesną 

likwidacją zbiornika bezodpływowego, jeżeli taki jest usytuowany na posesji, gdzie miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego nie przewiduje budowy sieci kanalizacji sanitarnej bądź włączenie do 

już istniejącej sieci kanalizacyjnej jest niemożliwe z powodów technicznych. 

§ 3. Budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymogi zawarte 

w przepisach prawa dotyczących warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub 

ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego. 

§ 4. 1. Dotacja z budżetu Gminy Wyrzysk będzie udzielona po podpisaniu umowy z Gminą Wyrzysk 

do wysokości 50 % poniesionych kosztów inwestycji ale nie więcej niż 3000,00 zł (słownie: trzy tysiące 

złotych). 

2. Dotacji nie podlegają: 

1) koszty zakupu pojedynczych urządzeń składających się na przydomową oczyszczalnię ścieków; 

2) koszty przygotowania dokumentacji; 

3) koszty budowy przydomowej oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na obszarach gdzie istnieje 

możliwość techniczna przyłączenia do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej lub, na których nastąpi 

budowa sieci kanalizacji sanitarnej; 

4) koszty demontażu zbiorników bezodpływowych. 

3. Dotacją mogą być objęte wyłącznie systemy oczyszczania ścieków bytowych, których 

przepustowość nie przekracza 7,5 m3 /dobę. 

§ 5. 1. Wzór wniosku o przyznanie dotacji celowej na realizację przedsięwzięcia polegającego na 

budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wyrzysk stanowi załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

2. Pisemny wniosek o przyznanie dotacji celowej wraz z załącznikami można składać w Urzędzie 

Miejskim w Wyrzysku na odpowiednim formularzu do 31 lipca każdego roku z zastrzeżeniem, że w roku 

2012 wnioski należy składać do 31 października. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 945DD55B-BFA0-4E1C-82BB-53FEC0EBC2FE. Podpisany Strona 2



3. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. Wniosek jest kompletny 

jeżeli został właściwie wypełniony i zawiera wszystkie niezbędne informacje oraz dokumenty (określone 

w niniejszych zasadach) pozwalające na jego rozpatrzenie. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) tytuł prawny do władania nieruchomością, a w przypadku posiadania innego tytułu prawnego do 

nieruchomości niż własność, należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości. Jeżeli nieruchomość 

znajduje się we współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na budowę 

oczyszczalni oraz ich oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dofinansowania jednemu 

z współwłaścicieli, zgodnie z drukiem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) kopię mapy lub szkicu sytuacyjnego z zaznaczoną lokalizacją oczyszczalni, 

3) dokument potwierdzający dokonanie zgłoszenia Staroście Pilskiemu zamiaru prowadzenia robót 

budowlanych polegających na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków, 

4) pisemne potwierdzenie nie wniesienia sprzeciwu przez Starostę Pilskiego, co do zgłoszenia zamiaru 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

5. W przypadku ubiegania się o dotację, o której mowa w § 4 ust.1 uchwały przez podmioty 

prowadzące działalność gospodarczą (lub w związku z nieruchomością, na której prowadzona jest 

działalność gospodarcza), stanowić ona będzie pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji 

(WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de 

minimis (Dz.Urz. UE L 379 z 28.12.2006) i podmioty te są zobowiązane do przedłożenia organowi 

udzielającemu pomocy informacji dotyczących: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się 

o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis 

otrzymanej w tym okresie albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) w pozostałym zakresie - określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz. U. Nr 53 poz. 311- załącznik do w/w rozporządzenia stanowi Formularz informacji 

przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

6. O kolejności udzielenia dotacji decyduje kolejność złożonych wniosków. Wnioski rozpatrywane 

będą do wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

7. Wnioskodawca, który spełnił warunki do przyznania dotacji, a który w danym roku budżetowym 

z uwagi na wyczerpanie się środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Wyrzysk takiej 

dotacji nie otrzymał, ma możliwość złożenia ponownego wniosku w następnym roku budżetowym. 

Strona 3Id: 945DD55B-BFA0-4E1C-82BB-53FEC0EBC2FE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



8. Burmistrz Wyrzyska działając w imieniu Gminy Wyrzysk, po dokonaniu oceny spełnienia 

warunków, zawiera z wnioskującym umowę o przyznanie dotacji celowej określającą w szczególności: 

1) opis prac objętych dotacją, cel na jaki dotacja została przyznana i termin wykonania zadania; 

2) kwotę dotacji i tryb płatności; 

3) termin wykorzystania dotacji; 

4) termin rozliczania kwoty udzielonej dotacji; 

5) tryb kontroli wykonania zadania: 

6) sposób i termin zwrotu niewykorzystanej dotacji oraz zwrot dotacji wykorzystanej niezgodnie 

z przeznaczeniem. 

9. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia wnioskodawca wraz ze zgłoszeniem jego zakończenia dostarcza 

następujące dokumenty: 

1) Zobowiązanie do prowadzenia właściwej gospodarki osadowej w przydomowej oczyszczalni 

ścieków, a mianowicie: 

a) do usuwania osadu nie rzadziej niż raz na półtora roku, 

b) do dowozu osadu do oczyszczalni komunalnej, 

c) do okazywania dowodu utylizacji osadu, na żądanie organów kontrolnych. 

2) Oświadczenie wnioskodawcy o: 

a) wykonaniu wszystkich robót  zgodnie ze sztuką budowlaną, 

b) wypełnieniu warunków określonych przepisami, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków 

do wód lub ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego. 

3) Kopii faktur/rachunków wraz z oryginałami, potwierdzających poniesienie nakładów na realizację 

przedsięwzięcia. Wzór zgłoszenia zakończenia przedsięwzięcia stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

10. Po dokonaniu zgłoszenia zakończenia przedsięwzięcia objętego dotacją celową zostanie 

sporządzony protokół zakończenia inwestycji (protokół odbioru). Wzór protokołu stanowi załącznik Nr 

4 do niniejszej uchwały. 

11. Całkowite rozliczenie dotacji nastąpi poprzez przedłożenie faktur/rachunków wraz z dowodami 

zapłaty i atestami, protokołu odbioru instalacji przydomowej oczyszczalni w terminie 30 dni od daty 

zakończenia realizacji zadania. Wzór rozliczenia stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 945DD55B-BFA0-4E1C-82BB-53FEC0EBC2FE. Podpisany Strona 4



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: 945DD55B-BFA0-4E1C-82BB-53FEC0EBC2FE. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/199/2012 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 29 czerwca 2012 r. 

Wyrzysk, dnia ................................... 

............................................................. 

Imię i Nazwisko 

............................................................. 

............................................................. 

Adres 

............................................................. 

............................................................. 

telefon kontaktowy 

Burmistrz Wyrzyska 

ul. Bydgoska 29 

89-300 Wyrzysk 

OŚWIADCZENIE 

Jako współwłaściciel działki o numerze ewidencyjnym nr......................zlokalizowanej w Gminie 

Wyrzysk przy ul .........................................w miejscowości........................................................... 

Wyrażam zgodę Panu/Pani...........................................................................na posadowienie, 

zainstalowanie i użytkowanie na przedmiotowej działce przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Jednocześnie wyrażam zgodę na wypłacenie przyznanej dotacji celowej na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków w/w Panu/Pani...................................................................... 

.................................................................... 

czytelny podpis 

*niepotrzebne skreślić 

Id: 945DD55B-BFA0-4E1C-82BB-53FEC0EBC2FE. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/199/2012 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 29 czerwca 2012 r. 

Wyrzysk, dnia ................................... 

............................................................. 

Imię i Nazwisko 

............................................................. 

............................................................. 

Adres 

............................................................. 

............................................................. 

telefon kontaktowy 

Burmistrz Wyrzyska 

ul. Bydgoska 29 

89-300 Wyrzysk 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Wyrzysk na pokrycie części kosztów budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków 

Proszę o udzielenie dotacji na pokrycie części kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków: 

1) Położenie nieruchomości i numer geodezyjny działki....................................................................... 

2) Tytuł prawny do władania nieruchomością...................................................................................... 

3) Rodzaj budowanej oczyszczalni....................................................................................................  

...................................................................................................................................................... 

4) Wstępny orientacyjny koszt budowy urządzenia ............................................................................. 

5) Nazwa banku i numer konta, na które ma być przekazana dotacja 

....................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 

Id: 945DD55B-BFA0-4E1C-82BB-53FEC0EBC2FE. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



6) Nr dowodu osobistego ......................................................wydanego przez............................... 

...................................................................................................................................................... 

PESEL. .......................................................NIP................................................................................. 

............................................................ 

podpis wnioskodawcy 

Załączniki: 

1) tytuł prawny do władania nieruchomością a w przypadku posiadania innego tytułu prawnego do 

nieruchomości niż własność, należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości. Jeżeli nieruchomość 

znajduje się we współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na budowę 

oczyszczalni oraz ich oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dofinansowania jednemu 

z współwłaścicieli, 

2) kopię mapy lub szkicu sytuacyjnego z zaznaczoną lokalizacją oczyszczalni; 

4) dokument potwierdzający dokonanie zgłoszenia Staroście Pilskiemu zamiaru prowadzenia robót 

budowlanych polegających na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków, 

5) pisemne potwierdzenie nie wniesienia sprzeciwu przez Starostę Pilskiego, co do zgłoszenia zamiaru 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków; 

6) oświadczenie o nie korzystaniu z innych możliwości dofinansowania ze środków publicznych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 945DD55B-BFA0-4E1C-82BB-53FEC0EBC2FE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/199/2012 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 29 czerwca 2012 r. 

Wyrzysk, dnia ................................... 

............................................................. 

Imię i Nazwisko 

............................................................. 

............................................................. 

Adres 

............................................................. 

............................................................. 

telefon kontaktowy 

Burmistrz Wyrzyska 

ul. Bydgoska 29 

89-300 Wyrzysk 

ZGŁOSZENIE 

zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

Zgłaszam zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości 

........................................................................................................................................................., 

na działce oznaczonej numerem geodezyjnym...................................................................................... 

Załączniki: 

1) Kopia dowodu zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków wystawiona na wnioskodawcę ( oraz 

oryginał do wglądu) wraz z dowodami zapłaty. 

2) Kopię dokumentów(aprobatę techniczną,certyfikaty, deklaracje zgodności) potwierdzających, że 

zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi i użytkowymi). 

3) Zobowiązanie do prowadzenia właściwej gospodarki osadowej w przydomowej oczyszczalni 

ścieków. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 945DD55B-BFA0-4E1C-82BB-53FEC0EBC2FE. Podpisany



4) Oświadczenie o wykonaniu robót zgodnie ze sztuką budowlaną i spełnieniu  warunków określonych 

przepisami, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi, oraz w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego 

..................................................................... 

podpis wnioskodawcy 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 945DD55B-BFA0-4E1C-82BB-53FEC0EBC2FE. Podpisany



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/199/2012 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 29 czerwca 2012 r. 

PROTOKÓŁ 

stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków i likwidacji istniejącego 

zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe 

spisany dnia................................................roku w ............................................................................. 

przez................................................................................................................................................... 

na okoliczność przeprowadzenia wizji lokalnej w celu potwierdzenia zakończenia budowy 

i rozpoczęcia eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Wizję lokalną przeprowadziła komisja powołana przez.........................Burmistrza Wyrzyska, z dnia 

.........................................w składzie: 

1) ............................................................................... 

2) .............................................................................. 

3) .............................................................................. 

w obecności............................................................... 

Pan/Pani....................................................................złożył/a wniosek o udzielenie dotacji celowej 

z budżetu Gminy Wyrzysk na pokrycie części kosztów zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków na 

nieruchomości położonej w miejscowości.......................................................................,działka numer 

geodezyjny.........................................................Z wnioskodawcą została podpisana umowa o przyznaniu 

dotacji nr................................ z dnia........................W dniu....................................... wnioskodawca zgłosił 

fakt zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków załączając: 

1) 

2) 

3) 

W wyniku przeprowadzonej wizji i na podstawie złożonych dokumentów, potwierdza się/nie 

potwierdza się* zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków oraz jej wykonanie zgodnie 

z danymi przedłożonymi we wniosku, zgłoszenia zakończenia inwestycji i zawartej umowy. 

Inne uwagi:......................................................................................................................................... 

Id: 945DD55B-BFA0-4E1C-82BB-53FEC0EBC2FE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



......................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

....................................................................................................................... 

Na tym protokół zakończono i podpisano: 

1) ............................................................. 

2) ............................................................ 

3) ............................................................ 

4) ............................................................. 

Id: 945DD55B-BFA0-4E1C-82BB-53FEC0EBC2FE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XX/199/2012 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 29 czerwca 2012 r. 

Wyrzysk, dnia ................................... 

............................................................. 

Imię i Nazwisko 

............................................................. 

............................................................. 

Adres 

............................................................. 

............................................................. 

telefon kontaktowy 

Burmistrz Wyrzyska 

ul. Bydgoska 29 

89-300 Wyrzysk 

Rozliczenie  dotacji celowej 
Dotyczy umowy nr.........................zawartej w dniu....................................... 

Kwotę...................................wydatkowano z dotacji Gminy Wyrzysk na : 

- .......................................................................faktura nr....................................................... 

- .......................................................................faktura nr....................................................... 

- .......................................................................faktura nr....................................................... 

Załączniki: 

1) Kserokopia faktur wraz z dowodami zapłaty. 

2) Zgłoszenie oddania oczyszczalni do eksploatacji. 

Ja niżej podpisany/a oświadczam,że niniejsza informacja jest zgodna z prawdą a wydatki wskazane 

w rozliczeniu zostały faktycznie przeze mnie poniesione. 

........................................................................ 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 945DD55B-BFA0-4E1C-82BB-53FEC0EBC2FE. Podpisany Strona 1



czytelny podpis 

Odbioru instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków dokonano w dniu........................................ 

protokołem nr...............................................*

........................................................................... 

podpis pracownika 

* wypełnia pracownik Urzędu Miejskiego w Wyrzysku. 

Id: 945DD55B-BFA0-4E1C-82BB-53FEC0EBC2FE. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
do uchwały Nr XX/199/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 czerwca 2012 r., w sprawie 

określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na 

realizację przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru 

inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania. 

Podstawą do podjęcia przedmiotowej uchwały jest przepis art 403 ust. 5 Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150 ze zm.). W świetle tej regulacji zasady udzielania dotacji celowej, 

obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, określa rada gminy i w drodze 

uchwały. Zgodnie z powyższym przepisem finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej może 

polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych z budżetu 

gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych, takich jak osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, 

przedsiębiorcy oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami 

prawnymi. 

Podjęcie uchwały pozwoli na dofinansowanie inwestycji mającej na celu poprawę gospodarki wodno - 

ściekowej, a tym samym poprawę stanu środowiska naturalnego na terenach gdzie nie ma możliwości 

wybudowania kanalizacji ściekowej, technicznego podłączenia się do istniejącej kanalizacji ściekowej 

oraz tam gdzie budowa sieci kanalizacji jest technicznie nieuzasadniona. Przyznawane więc dotacje 

z budżetu gminy jako pomoc w realizacji obiektów na zasadach określonych w uchwale jest działaniem 

właściwym. 

Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 3 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

projekt programu pomocowego przewidujący udzielenie pomocy de minimis podlega zgłoszeniu 

Prezesowi Urzędu Ochrony Konsumentów i Konkurencji który w terminie 14 dni może przedstawić 

zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. W dniu 4 czerwca 2012 roku Uchwała Nr 

XIX/178/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 maja 2012 r., w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

określającej zasady i tryb postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na realizację 

przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru inwestycji do 

dofinansowania i sposobu jej rozliczania została przekazana Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów, którego propozycje do uchwały zostały uwzględnione w niniejszej uchwale. 

Powołując powyższe uwarunkowania podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 945DD55B-BFA0-4E1C-82BB-53FEC0EBC2FE. Podpisany




